VI. *Assumpsit,* &c. Assumpsit in gloriæ, habentes in terra cælum, propter avidum in eius imitationem studium. Petierunt, & illis concessum votum: quæserunt, & invenerunt: ostium pulsant & labore ascendentes per avia & devia ab illis inventa gloria. Quæritur Deus legendo, invenitur meditando, ostenditur orando; ad eum ostium pervium contemplando. Meditatio elucet secundum interiorem intellectum, oratio secundum desiderium: contemplatio super omnem sensum. T. 3. D. 2. n. 7.

VII. *Assumpsit,* &c. & cum labore ut ascenderent, & gloriæ aspicerent, & illum simul in cathedra

audirent, & gloriosum & pœnis oppletum. Coemites gloriæ & pœna in Christi schola, ut mirarentur ex contrariis mirabilia. T. 4. D. 4.

VIII. *Assumpsit,* &c. Sed secum assumpsit, ne à labore excusarentur: cum viderent in ardua, est gloriæ: Magistri exempla. Nonnulli subditi non moventur ad leges nec exemplo superioris, & nequeunt regi visis virtutibus prædis. T. 7. D. 6. à n. 2. T. 9. D. 3. n. 8.

IX. *Ipsam audite.* Quid audiendum? ut gloriæ videant, quod semper in perfectionem ascendunt; vel è monte perfectionis cadunt, qui sensum in perfectione languescunt. T. 3. D. 1. à n. 5. Cum hinc inde se versant, marcent, & oscitant. *ibid.* à n. 18. T. 1. D. 4. à n. 12. T. 10. D. 1. à n. 7.

X. *Ipsam audite.* Ut perveniat per illum in crimum contritionem, gratiæ reconciliationem, atque gloriæ beatitudinem. T. 3. D. 4.

XI. *Ipsam audite.* Quid audiendum? à sapientia divina? Magna prorsus ex gloriæ cathedra, sed plena gloria ex se fit. Audiendum quid factus est propter nos. Dicitur virtutes altissimæ habentis, distinxit paupertatis, castitatis charitatis, sapientissimæ stulticiæ. T. 1. D. 1. n. 4.

XII. *Ipsam audite,* & in ipso gaudete: ut gloria post ascensionem in montem, fausse frumini: cum illa igitur non gloria gloria huius sæculi. Non de creatura gloria est sed de creatore: cui comparata omnis aliunde incunditas mœror est: luavitas dolor dulces amarum, decorum foedum. T. 4. E. n. 10.

XIII. *Ipsam audite,* &c. Pacificè vivatis. Minime audiunt, qui labore in laborem litigia quærent: igitur quamlibet sustinent intolerabilem poenâ, ut tenaciter sequantur vel iniustam causam. Furosi non ægrè ferunt inter iudices rabulas & scribas (qui Reip. pectis) versari, eorum officia & embolia nimis solvere, vel decipi, de iurijs gratulari urbanè frigiditates audire, dolos videre, vulneribus gratum vulum ostentare, & vel in exitu felici difficultate cause victorem ovantem vinci. T. 7. D. 5.

XIV. *Neminem viderunt, nisi solum Iesum.* Sac in solatium cunctorum laborum est: non soli stabant, si secum Iesum videbant. T. 4. D. 4. n. 15.

Feria 4. Domin. II. Quadrage.

I. *Accessit mater filiorum,* &c. Ritus exponitur secularium in avitas dignitates Monachorum: accedunt adorantes & petentes: non conferendæ per eorum intercessionem, ut dignè dignis conferantur dignitates. T. 6. D. 7. à n. 11. D. 8. à n. 1.

II. *Nescitis quid petatis.* Perè mentis impotes mulcimine honoris. Estis fulminia: cum ambitione sedere, nec erit flamma: etenim ob dignitatis commoda & filamina phantasia rutila, indigna prætermitruntur, crimina dissimulantur. T. 6. D. 4. T. 5. à n. 10. D. 7. à n. 2. T. 9. D. 3. Vid. *Ambitio, Dignitas, Electio, Indignus.*

III. *Nescitis quid petatis.* Si in dignitate sedere ambitiose petitis: non sedet qui sedet cum ambitione: in sede semper surgit, plus cupit, post habitam, post plura, maiora; post hæc, sublimia; & post illa, sublimiora. T. 6. D. 7.

IV. *Nescitis quid petatis* meritis ambitionis, quæ sensus infatuat, ambientes infat, tumentes titillans ut adorantes adorantur, & sedant ut erigantur. T. 2. D. 7. à n. 13. T. 6. D. 6. à n. 3. T. 8. D. 8. à n. 6. T. 9. D. 7. à n. 5.

Nec

Silva Evangelica.

V. *Nescitis quid petatis.* Elevatio in viris Apostolicis ex ambitu, penitus præcipitium, fomes temeritatum, atque stimulus criminum. Maximam vitæ perfectioris statui dedecus, honorum ambitus. Non solum religio proteritur; virtus calcatur, usurpantur præmia, foventur vitia; sed in ambitu dignitatum, ubi supplantat maiestas; aride ad votum, vel horribilior iniquitas. T. 6. D. 7.

VI. *Nescitis quid petatis.* Non est requies sed labor, quod splendor, onus quod honor: non felicitas sed calamitas, & servitus quod auctoritas. T. 6. D. 2. à n. 11.

VII. *Nescitis quid petatis,* quasi Principis gratia indignorum essent merita. T. 9. D. 1. num. 14. Si ne meritis petitione dignitatum per ambitum non sunt digni: & qui indigni dignitatum dedecus, honoris approbrium, ac subditorum ludibrium. T. 6. D. 8.

VIII. *Non est meum dare vobis.* Petitionem ex ambitu expulit citò; ut illi citò scirent frustrari voto; quo nimis vel negando, amicitibus favit; etenim liberavit à sollicitudine, ab ambitus anxietate, à spe, ab expectatione: tormentum enim expectandi grave, diu pendere. Perisique hoc vitium, ambitione prava differendi promissa; ne minor sit rogantium turba. Causas protendant, iudices adhibiti impediunt prætermissi, obliviscuntur locupletati, ementes lites, vendentes intercessionem. T. 3. D. 4. à n. 1.

IX. *Non est meum &c.* Modeste repulit; audaciam arguit & ambitum vel in amicis repressit. T. 1. D. 1. n. 8. D. 2. n. 14. T. 6. D. 4. à n. 7. T. 7. D. 1. à n. 10. T. 9. D. 7. à n. 12. D. 8. n. 13.

X. *Non est meum &c.* Correktionis munus, quamvis sit causa indigni prudentià modo, iustitià, iudicio. T. 9. D. 7. à n. 6. D. 8. à n. 11.

XI. *Non est meum &c.* Altè quidem, dum promittit, ne rubore suffundantur, calculationem in denegatione munerum. Taxantur in Superioribus doli intrinsicæ amaritudines sedentes cordi, specioso velamine zeli. T. 7. D. 6. n. 13.

Feria 6. Domin. II. Quadrage.

I. *Homo erat Paterfamilias.* Homo dicitur & pater: severus & blandus: blandus ut pater, severus ut homo. Est dignitatis decus maiestas & amor: ex utroque auctoritas maiestas & honor honoris. Præstat amor securitatem; metus indicat celsitudinem; circumspectio maiestatem; benevolentia amplitudinem; pompa adfimationem; representatio adhoramem; cultus reverentiam; & conciliat severitas observantiam. T. 6. D. 2. n. 15. D. 6. n. 9. T. 9. D. 7. n. 16.

II. *Plantavit vineam ut redderet agricolæ fructus.* Optimum regimen ubi regitur amore, non potest: haud insulatum terrore, sed externa & interna mansuetudine. Plus potestas valet amoris quam respectus potestatis: plus favor gratiæ quam formidinis species: monumentum enim moenia ac propugnacula vineæ & rectori in coercionem agricolarum amor civium. T. 6. D. 6.

III. *Locavit eam agricolis.* Vineam Ecclesiæ agricolis: *Sacerdotibus scilicet* (ut ait Bernardus de illorum Dignitate, n. 16.) *non ex nomine, sed ex virtute: conversatione, non solum officio: merito, non vocabulo: sanctitate, non ministerio.* T. 6. D. 2. à n. 10. D. 5. T. 10. D. 2. n. 7.

Tom. VII.

IV. *Locavit eam agricolis idest Prælati,* & Rectoribus: quorum conditiones videbis. T. 10. D. 2. n. 8.

V. *Peregrè profectus est.* In eius oculis minime auderet peccare: quinimo si frons, ausus valeret compellere. T. 6. D. 3. num. 14. T. 10. D. 1. n. 7.

VI. *Peregrè profectus est.* Non ita male, ni processisset peregrè; quippe rector vel abentes debet respicere, & habere subditos coram oculis: ita ut illi absentiam etiam absentis non sentiant. T. 6. D. 2. à n. 12. D. 3. à n. 1.

VII. *Peregrè profectus.* Pessimus, si præsens abens, cuncta connivens. Subditorum enim audacia ex præsidum socordia, & ex nimia criminum indulgentia. *ibid.* & T. 6. D. 4. D. 5. à num. 11. T. 8. D. 2. num. 13.

VIII. *Alium occiderunt, alium verò lapidaverunt.* Quid non facerent subditi pessimi & resuscid Degunt ignominia præsidum, eorum flagellum atque sociorum: studia malignantium, morum corruptela, astus, dolus, strophæ trixæ tragula embolia & irritio continua erga bonos & bona. T. 7. D. 6. num. 13.

IX. *Alium &c.* Rustici ac viles imitatorum insolentes in honore, & quia indigni, & quia servi, elevati ex pulvere & misera conditione. T. 1. D. 7. T. 6. D. 6. à num. 2. D. 8. à num. 1. T. 9. D. 5. à n. 10. T. 10. D. 3. n. 11.

X. *Verberantur sicut membra.* Qui viles servi nequaquam verberantur; est facti nimis atque digni. Averfantur enim relictitudinem prædis, quaruntque omnimoda corruptelam libertatis. T. 6. D. 3. Acculant, mordent, vellunt quem debent plaudere, impolluris odij, colorato titulo zeli. *ibid.* num. 15.

XI. *Verberantur sicut membra,* quem missi in præsidem: missi in mortem per huiusmodi prædis: qui pravo studeat reducere in legem; damnatur ad lapides, ad vulnera, ad crucem, ad mortem. T. 4. D. 6. à n. 14.

XII. *Hic est heres: venite occidamus eum.* Daurit vocabulo summa in malos severitas appellatur; & causa in expulsiorem freni & coercionis quaritur. Qui præ munere cohibet à malignitate, ardet à crimine cohibet in observantiam latorum legum; signant prævi, atque vocant tyrannum, durissimum & stolidum. Apud illos iniquitas quæ disciplinæ severitas. T. 6. D. 3.

XIII. *Venite occidamus eum.* Desponderunt animum, & proterunt post stulitiam lorum; cupientes excusare crimen ac defendere ampliore iniquitate iniquitatem. Calcitriones, effrontes & audaces, quia regnat Erinny; avidè percipiunt prælatum mutum, surdum, & excum. T. 7. D. 6. à n. 12.

XIV. *Venite occidamus eum.* Peccandi est amor, non innocentia; delinatus ad scelus, ad piculum promptus, paratus ad crimen, causas innocentia non requirit, ius abrogat, confundit fas nefasque. Cui nequitia sodalis, odiosa est aequitas, & semper amica iniquitas. *ibid.* ex Chrylogo, n. 13.

XV. *Hic est heres: venite occidamus eum.* Cogitatio & cupiditas & lividi. Nonnumquam doctibus speculabilis interimitur à meritis. Si micat splendor, insidiatur livor: ut pro fulgore introducat dolor. T. 1. D. 2. T. 7. D. 1. à n. 5. T. 8. D. 4. à n. 21. Vid. *Lividitas, & Merita.*

XVI. Ma

Silva Evangelica.

XVI. Malis male perdet. Unde si florent? Talem si probis non patiantur pravi; in pravis patitur, a se, a dæmone, a piaculis, a flagitijs, ab inobliqua culpa, a velleitate conscientia. T. 1. D. 3. n. 6. D. 4. n. 9. T. 2. E. n. 3. T. 6. D. 4. a. num. 16. T. 7. D. 1. a. num. 1.

Dominic. III. Quadrage.

I. Erat Iesus eiciens dæmonium. Homo erat sub dæmone; & non dicitur homo; dum sub eius potestate. Erat hominis imago, diaboli filius; & unum cum diabolo. T. 1. D. 3.

II. Eiciens dæmonium. Homo erat, sed sub diabolo non homo; quippe non rationi, sed mancipatus peccato. Ibid. a. n. 15.

III. Erat eiciens dæmonium. Non dicitur, quod instabat in medellam caritatis & aliorum symptomatum. Quosdam dicendum: totum esset inutile: non ullam languoribus animæ medicamentum; & si prius occasionem non eijceret dæmonium, propter crimina ingressam. Relinquenda occasio peccati in medicamentum; ut medicus possit sanare languorem, &que conferre salutem. T. 4. D. 5. num. 3. T. 8. D. 4. num. 5.

IV. Erat eiciens dæmonium, quod vexabat hominem: qui quidem traditus in vita satanæ, ut spiritus saluus fieret: malis corporis revelavit animam, curatur vulneribus vulneri, & culpa expellitur poenâ. T. 2. D. 2. num. 1. T. 4. D. 5. a. num. 5. T. 5. D. 4. num. 12. T. 8. D. 2. num. 4. D. 1. num. 5.

V. Erat eiciens dæmonium. Quosque fulgurant miracula: surdus audit, cæcus videt, mutus loquitur, & possessus a dæmone liberatur. Sicine habetur, qui dæmoni mancipatur; cum insensatus ostenditur: igitur non sentit caritatem, nec vocis privatorem, nec letam aurem, neque dæmonem presentem. T. 5. D. 4. a. n. 4.

VI. Eiciens dæmonium, qui hominem occupavit; lamentabilem prorsum, sine usu sensum. Iacebat sub dæmone potestate oppressus crimine. Cæcus non videbat ex vulneribus periculum: surdus, in salutem nec audiebat verbum: mutus, ut iuvaretur, loqui non poterat. Iacebat, nihil ab illo actum; ut rediret in seipsum, de actis doleret & poenitentiam ad salutem ageret. Ibid. n. 7.

VII. Erat eiciens dæmonium. Exponitur ficine Christus, ut exercitibus amuletur in expulsiōnem dæmonium integer & severus confessorius: igitur aliquando dæmonem ab anima non eijcit, sed nequitie fovet. In poenitentia debet esse munere medicus (secus familiariter aulicus) cuius pharmacis sanetur egrotus; ne blandissime procedatur in dæmonem. Moritur anima, quæ morti ex crimine ac vulnere subdita; quia vulnus non signatur uti vulnus, imò quod grave dicitur leve: unde impediabile dæmone prorsum: & intimius anima vulneratur; quippe a medico permittitur. T. 6. D. 4. n. 4. D. 5. n. 2.

VIII. Eiciens dæmonium. Confessorius utatur divinis preceptis & legitis ut possit expelli diabolus. Nonnulli, uti Curiales, grati cupiunt subditis esse, & capiti animis, animabus captivis, indulgentiam dominari: in quarum captivam, nihil presentius, quam voluptati loqui, in libertatem multo eregno blandiri, semper placere, nunquam corrigere, nemini displicere, averti dissimulare, munus ni in

commoda, non obire; quippe non erit optata utilitas, modò severi iudicis emicuerit austeritas. Ibid. num. 8.

IX. Erat eiciens dæmonium; ut sanabile fieret vulnus intrinsecum: aliàs sine medicina insaniabilis & pessima plaga. Miserum, quod plaga sine auxilio medicamentis: miserabilis, si insaniabilis livoris: sed extremum in perniciem, quod dedecet infirmum usque in cruciatina mortis. T. 6. D. 4. num. 8.